
 

ODBOR STAVEB POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 

 

SPIS. ZN.: R/2024/67306    
Č.J.: R/2024/67306/3   

 
 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Vlastimil Toman 
727 858 409 
vlastimil.toman@desu.gov.cz 

DATUM: 11.12.2024    
 

 

ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ STAVBY 

 

Výroková část: 

Dopravní a energetický stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. d) a § 33 
odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
na podkladě žádosti o prodloužení platnosti povolení záměru, kterou dne 26.11.2024 podalo Ředitelství 
silnic a dálnic s.p., IČO 65993390, Čerčanská 2023/12, 140 00  Praha 4 - Krč které zastupuje 
PRAGOPROJEKT a.s., IČO 45272387, K Ryšánce 1668/16, 147 52  Praha 4 (dále jen "stavebník"), 
podle § 198 odst. 3 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

o 2 roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí platnost stavebního povolení Ministerstva 
dopravy ze dne 10.5.2022, č.j.: 221/2020-910-IPK/16 (s nabytím právní moci dne 13.12.2022), kterým 
byla povolena stavba 

D7 MÚK Aviatická 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 2876/1, 2876/5, 2876/6, 2876/7, 2876/31, 2876/32, 2876/62, 
2876/64, 2886/10, 2891/3, 2893/1, 2893/2, 2894/2, 2894/3, 2897/1, 2898/2, 2908/8, 2908/10, 2908/13, 
2973/5, 2973/9, 2973/10, 2973/12, 2973/13, 2973/14, 2973/15, 2973/16, 2973/17, 2973/18, 2974/1, 
2974/2, 2974/3, 2974/23, 2974/31, 2974/36, 2974/37, 2580/130, 2580/131, 2886/13, 2888/8, 2888/9, 
2888/10, 2888/11, 2888/13, 2888/15, 2888/16, 2888/18, 2888/19, 2888/20, 2888/21, 2889/1, 2889/2, 
2889/3, 2889/10, 2890/3, 2890/7, 2891/2, 2894/9, 2894/12, 2894/13, 2895/2, 2897/2, 2898/3, 2898/1, 
2917/19, 2917/101, 2973/1, 2973/2, 2973/3, 2973/4, 2973/7, 2973/8, 2973/11, 2973/19, 2974/4, 2974/5, 
2974/6, 2974/7, 2974/8, 2974/9, 2974/10, 2974/11, 2974/12, 2974/13, 2974/14, 2974/15, 2974/16, 
2974/17, 2974/18, 2974/19, 2974/22, 2974/24, 2974/25, 2974/26, 2974/27, 2974/28, 2974/29, 2974/30, 
2974/32, 2974/33, 2974/35, 2974/38, 2974/41, 2974/42 v katastrálním území Ruzyně, parc. č. 895/1, 
895/2, 895/3, 895/4, 895/5, 895/18, 379/2, 641/2, 641/3, 641/4, 895/6, 895/7, 895/9, 895/10, 895/11, 
895/13, 895/14, 895/15, 895/12, 895/16, 895/17, 895/19, 895/20, 895/21, 895/22 v katastrálním území 
Přední Kopanina, parc. č. 479/1, 533/2, 533/3, 533/4, 533/5, 533/6, 533/7, 533/8, 533/9, 533/10, 533/11, 
533/12 v katastrálním území Kněžívka, parc. č. 585/15, 585/18, 859/1, 859/2, 859/3, 859/5, 859/6, 859/7 
a 859/8 v katastrálním území Tuchoměřice. 

Další části citovaného rozhodnutí Ministerstva dopravy včetně podmínek pro realizaci a provoz 
stavby zůstávají beze změny. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Jarmila Šlapková, nar. 10.3.1968, Tylova č.p. 268/3, 360 01  Karlovy Vary 1 
Hlavní město Praha, Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Letiště Praha, a. s., K letišti č.p. 1019/6, Praha 6-Ruzyně, 161 00  Praha 614 
Městská část Praha 6, Čs. armády č.p. 601/23, 160 00  Praha 6-Bubeneč 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Čerčanská č.p. 2023/12, 140 00  Praha 4-Krč 
 



Spis. zn. R/2024/67306 str. 2 

 
Odůvodnění: 

Stavebník, Ředitelství silnic a dálnic s.p., Čerčanská 2023/12, 140 00  Praha 4 - Krč, IČO: 65993390 
zastoupený společností PRAGOPROJEKT a.s., IČO 45272387, K Ryšánce 1668/16, 147 52  Praha 4, 
podal dne 26.11.2024 žádost ve věci stavby „D7 MÚK Aviatická“, spočívající v prodloužení lhůty 
platnosti stavebního povolení č.j.: 221/2020-910-IPK/16 ze dne 10.5.2022, které nabylo právní moci dne 
13.12.2022. Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení. 

Řízení je rovněž vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné 
infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů. 

Stavebník oznámil stavebnímu úřadu, že stavbu není možné zahájit do dvou let ode dne, kdy povolení 
záměru nabylo právní moci, a proto žádá o prodloužení jeho platnosti. 

Nezahájení stavby v době platnosti povolení záměru je zdůvodňováno náročností majetkoprávní přípravy 
a opakování souvisejících stavebních řízení. Předpokládané zahájení stavby je v roce 2025. V projektové 
dokumentaci nedošlo k žádným změnám. 

Stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože předpoklady, za kterých bylo 
povolení záměru vydáno, zůstaly nezměněny, stavební úřad žádosti vyhověl. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

Vydání rozhodnutí je v souladu s ustanovením § 198 odst. 4 stavebního zákona prvním úkonem 
stavebního úřadu v řízení. 
 
Účastníky řízení o povolení záměru podle § 182 stavebního zákona jsou: 
a) stavebník, 
b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, 
c) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, 
d) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům 
může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, 
e) osoby, o kterých tak stanoví jiný zákon. 

Ve smyslu ustanovení § 182 písm. d) stavebního zákona jsou účastníci identifikováni jako: osoby 
jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být 
rozhodnutím o povolení záměru  přímo dotčeno, evidovanými v katastru nemovitostí parc. č. 158/23, 
86/20, 86/52, 106/2, 109/1, 109/2, 111, 114, 115, 116, 117, 119, 120, 121, 122, 123/1, 123/2, 158/13, 
158/14, 158/15, 158/19, 158/20, 158/22, 158/26, 158/30, 158/31, 158/32, 158/34, 158/35, 158/38, 158/39, 
158/40, 158/41, 158/43, 159, 176/1, 176/2, 416, 417, 420, 479/4, 479/5, 479/9, 86/141, 86/142, 112/2, 
108/1, 108/2, 108/3 v katastrálním území Kněžívka, parc. č. 2580/1, 2580/4, 2580/5, 2580/6, 2580/12, 
2580/18, 2580/20, 2580/23, 2580/58, 2580/62, 2580/63, 2580/65, 2580/68, 2580/69, 2580/70, 2580/71, 
2580/73, 2580/81, 2580/82, 2580/105, 2580/106, 2580/107, 2580/108, 2580/124, 2596/25, 2596/34, 
2596/39, 2597/1, 2597/5, 2597/6, 2597/7, 2597/8, 2597/9, 2597/10, 2599/6, 2599/7, 2599/9, 2599/10, 
2600/5, 2600/6, 2601/4, 2601/5, 2601/6, 2602/3, 2602/4, 2603, 2605/4, 2605/5, 2605/6, 2605/7, 2607, 
2608, 2609, 2610/1, 2610/2, 2788/1, 2901, 2902, 2915/9, 2915/10, 2915/11, 2915/13, 2916/3, 2917/2, 
2917/8, 2917/13, 2917/21, 2917/35, 2917/36, 2917/37, 2917/38, 2917/39, 2917/99, 2580/125, 2580/127 
v katastrálním území Ruzyně, parc. č. 590, 596, 589, 595/1, 595/2, 599/3, 663, 792, 584/1, 585/31 
v katastrálním území Tuchoměřice, parc. č. 122, 125/1, 125/10, 125/13, 125/14, 125/4, 125/5, 126/2, 
145/3, 145/5, 145/7, 160/10, 726/4, 730/1, 126/1, 126/3 v katastrálním území Kněževes u Prahy, 
parc. č. 126, 128, 129, 130, 131, 132, 134/1, 134/2, 134/3, 135/1, 135/2, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 
142, 146, 148, 150, 152/1, 152/3, 154, 156, 157, 158, 159/1, 159/2, 183, 184/1, 184/2, 184/3, 185, 186, 
187/1, 187/2, 188/1, 188/3, 190/1, 190/3, 190/4, 191/1, 191/2, 192, 200, 201, 202, 203, 204/1, 204/2, 
204/3, 366/1, 366/2, 366/3, 366/5, 366/6, 366/7, 366/8, 366/9, 366/12, 366/13, 367, 368/1, 368/2, 369, 
370, 371, 372, 374, 376/1, 376/2, 377/1, 378, 382/1, 383, 385/1, 385/2, 385/3, 385/5, 385/6, 385/7, 385/8, 
385/9, 386, 387/3, 387/4, 387/6, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398/2, 398/3, 399/2, 
400, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 642/9, 645/4, 645/7, 707/1, 707/6, 707/13, 707/14, 719/1, 732/1, 
732/2, 734/1, 748/3, 752/1, 759/2, 760/2, 815, 816, 823, 824 v katastrálním území Přední Kopanina; 
stavba Praha, Přední Kopanina č. p. 38, č. p. 32, č. p. 75, č. p. 196, č. p. 51, č. p. 157, č. p. 6, č. p. 16, 



Spis. zn. R/2024/67306 str. 3 

 
č. e. 113, č. p. 187, č. p. 145, č. p. 160, č. p. 159, č. p. 53, č. p. 163, č. e. 112, č. e. 103, č. p. 151, č. p. 15, 
č. p. 154, č. e. 28, č. e. 29, č. e. 30, č. e. 37, č. e. 34 a č. e. 33. 

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků, které mohou být 
prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě stavební úřad odkazuje 
na ustanovení § 28 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dle kterého 
se za účastníka řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud 
se neprokáže opak. I takovým účastníkům řízení je doručováno veřejnou vyhláškou. 
 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu dopravy 
prostřednictvím Dopravního a energetického stavebního úřadu, odboru staveb pozemních komunikací 
podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
Ing. Jiřina Čížková 
Vedoucí oddělení staveb pozemních komunikací II. 
Dopravní a energetický stavební úřad 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
položky 18 odst. 3 ve výši 2000 Kč byl zaplacen dne 10.12.2024. 
 
 
 
Obdrží: 

Jednotlivě: 

žadatel 
PRAGOPROJEKT, a.s., IDDS: 4kifr54 
 sídlo: K Ryšánce č.p. 1668/16, Praha 4-Krč, 147 00  Praha 47 
 
účastníci (dodejky) 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., IDDS: zjq4rhz 
 sídlo: Čerčanská č.p. 2023/12, 140 00  Praha 4-Krč 
Šlapková Jarmila, IDDS: 45zrh8y 
 trvalý pobyt: Tylova č.p. 268/3, 360 01  Karlovy Vary 1 
Hlavní město Praha, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Letiště Praha, a. s., IDDS: ayqexy5 
 sídlo: K letišti č.p. 1019/6, Praha 6-Ruzyně, 161 00  Praha 614 
Městská část Praha 6, IDDS: bmzbv7c 
 sídlo: Čs. armády č.p. 601/23, 160 00  Praha 6-Bubeneč 
 
dotčené správní úřady 
Dopravní a energetický stavební úřad, samostatné oddělení Ochrany veřejného zdraví – zde 
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: keebyyf 
 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Magistrát hlavního města Prahy, Odbor bezpečnosti, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 



Spis. zn. R/2024/67306 str. 4 

 
Magistrát hlavního města Prahy, Odbor ochrany prostředí, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Magistrát hlavního města Prahy, Odbor památkové péče, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Magistrát hlavního města Prahy, Odbor pozemních komunikací a drah, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Magistrát hlavního města Prahy, Odbor stavebního řádu, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Městský úřad Černošice, Odbor stavební úřad, IDDS: u46bwy4 
 sídlo: Podskalská č.p. 1290/19, Praha 2-Černošice, 120 00  Černošice 
Městský úřad Černošice, odbor životního prostředí, IDDS: u46bwy4 
 sídlo: Karlštejnská č.p. 259, 252 28  Černošice 
Ministerstvo dopravy, Odbor pozemních komunikací, IDDS: n75aau3 
 sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Ministerstvo obrany, Sekce nakládáním s majetkem, Odbor ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru, oddělení ochr, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky, IDDS: 6bnaawp 
 sídlo: Nad štolou č.p. 936/3, 170 00  Praha 7-Holešovice 
Ministerstvo životního prostředí, IDDS: 9gsaax4 
 sídlo: Vršovická č.p. 1442/65, 100 00  Praha 10-Vršovice 
Úřad městské části Praha 6, odbor dopravy, IDDS: bmzbv7c 
 sídlo: Čs. armády č.p. 601/23, 160 00  Praha 6-Bubeneč 
Úřad městské části Praha 6, odbor výstavby, IDDS: bmzbv7c 
 sídlo: Čs. armády č.p. 601/23, 160 00  Praha 6-Bubeneč 
Úřad pro civilní letectví, IDDS: v8gaaz5 
 sídlo: K letišti č.p. 1149/23, Praha 6-Ruzyně, 161 00  Praha 614 
 
ostatní 
Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, IDDS: zpqai2i 
 sídlo: Rytířská č.p. 404/12, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, IDDS: hhcai8e 
 sídlo: Dittrichova č.p. 329/17, 120 00  Praha 2-Nové Město 
 
Veřejnou vyhláškou 
ostatní účastníci řízení 
 
 
Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 
Uvedené úřady žádáme o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15 dnů způsobem v místě obvyklým) 

 Dopravní a energetický stavební úřad – zde 
 Magistrát hlavního města Prahy 
 Obecní úřad Kněževes 
 Obecní úřad Tuchoměřice 
 Úřad městské části Praha 6 
 Úřad městské části Praha-Přední Kopanina 

 
Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce Dopravního a energetického stavebního úřadu. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 


		2024-12-12T09:27:59+0100




